Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conmnission

KUOTIMI 1 CMIMEVE
PROKURIM! ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-09"

Data e Ftesés: 19.09.2019

| Numri | Prokurimit | s2v | v | 049 | 247 |

_dl: IL _TIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emvri zyrtar: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Adresa e AK: Rr. Migjeni nr. 21

Qyteti: Prishting Kodi Postar: 10000
Personi konwakwes: visar Kastrati e-mail: prokurimij kqz@kqz-ks.org
Telefoni: 038 200 81 006 _ T Faksi: B
NENL II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EmriiC Personi kontaktues
Adresa: Telefoni:
Qyteti: | Faksi:
Kodi Pc __| E-mail:
NENI Il TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

11.1) TITULLI | PROKURIMIT
Blerja SMS-ve pér informim té stafit pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e
Ko=snvés 2019

I

11.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t&é Prokurimit (FPP): 64-000000-6

11.2) Né& ményré qé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatshém qé té marré pjesé né
kété proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té
bashkangjitur.

111.3) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:
Objekti i kontratés.

Né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve pér zgjedhjet e Parakoshme pér Kuvendin e
Kosovés, gé do t&é mbahen me 6 tetor 2019, nevojiten pako me nga 3,000 SMS. SMS do
té pérdoren pér njoftimin e stafit ditor dhe stafit t&¢ Rezultateve Preliminare lidhur me oraret
e trajnimit dhe oraret e punés né QNR si dhe gjaté dités s& operimit né ditén e zgjedhjeve
gjaté raportimit t& Rezultateve Preliminare.

Pakot me sms nevojiten pas datés 16 shtator 2019.

Cmimi pér njési (duke

Artikulli Pérshkrimi Njésia Sasia pérfshiré tggi;{nha taksat ( Cmimi Total - €

1 Pako me nga 3,000 SMS pako 4
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé

(Sipas nenit 65 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés

se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té marré pjesé né ekzekutimin
e ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a.

b.

ka qené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit té kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre,
qé shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndinmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje gé ka marré
pjesé né pérgatitien e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit ose té ndonjé pjese t& ndonjé pjesé té kétyre té fundit;
ose

duke gené né cilindo rast né njé konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10)
viteve té kaluara:

a.

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 130.1 t& LPP-se nén
ligjet dhe rregulloret né fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢gfarédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;
éshté dekiaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo €shté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykaté kompetente;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale té€ pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, qé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe qé vepron né ményré té organizuar me
qéllim té pérfitimit financiar pérmes veprimeve gé konsiderohen si kriminale ose té kundérligishme;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t€ mashtrimit ose té barabarté me mashtrimin;

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve té
sjelljes profesionale, se éshté sjellé né ményré joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

gjaté dy (2) viteve té kaluara éshté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht éshté
objekt procedure (i) pér deklarim té falimentimit,(ii) pér njé urdhér t& mbylljes sé dhunshme ose administrimi nga njé
gjykaté, apo (iii) pér ndonjé proceduré t€ ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

me vendim té njé gjykate kompetente éshté likuiduar ose éshté véné né mbikéqyrje t€ administratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij qé siguron kushte té zgjeruara ose té reduktuara té pagimit
nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tilié pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka qené |
paafté qé té pérmbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

éshté né njé situaté t& ngjashme me ato té pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c € kétjj paragrafi, qé rrjedhin nga njé
proceduré e ngjashme sipas ligjeve né vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtariné e tij afariste;
aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori
ekonomik dhe gé rezultojné né njé humbje té térésishme ose té pjesshme té té drejtave té operatorit ekonomik pér té
administruar ose disponuar me pasuring e tij.

aktualisht éshté objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative qgé¢ suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné né vendimin pér
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

gjaté (3) tri viteve té fundit éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér;

aktualisht €shté me vonesé né pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille éshté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

éshté mé shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave té punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njé operatori té& shérbimeve publike né Kosové;

ende nuk e ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhéné deklarata té rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané té béjné me
mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes; ose
nuk éshté shpaliu fajtor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.

Fornlari Standard- Kuotimi i ¢mimeve me vieré minimale 3/3



